4690

604

tis tuæ quatenus quicunque deinceps in Cimiterio harū duarum Ecclesiastum S. Petri, & S. Andree de vrbe elegerit sepulturam, dummodo fidem Christianam tenuerit, in perpetuum æternæ damnationis non sit incendiis mancipatus, sed potius æternæ vitæ gaudiis sublimatus. Oratione vero completa apparuit angelus ei, dicens; Gregori, exaudita est oratio tua, & in huius signum tres leones qui Romæ cotam Idolo Romanorum, & simulacris Provinciarum, arte Virgilij, seu potius diabolica, Inextinguibiliter ardebat illa nocte angelo nunciante miraculosè sunt in Cimiterio dicti S. Petri, qui simulacris dæmoniorum obsequabantur, Christi martyribus mortuis reseruati. Sed quia tam grande petere præsumpsisti, & pro anima Traiani Imperatoris, viri tam infidelis orādum esse duxisti, scias te in hoc sāculo corporali, quam pater infirmitate fore minime liberandum, à qua si Dominum hæc duo non petisses, liberatus procul dubio extitisses. Et certè sicut cælestis nuntij vera fuit atque perpetua de exaudita oratione nunciatio, ita etiam de infirmitate non liberando quassa nequaquam extit comminatio. Nam stomachi langore, pedumque dolore, quartanisque febribus usque ad vitæ exitum laborauit. Ex tunc autem tonitrua, terræmotu, Infestationes dæmonum, nocturni sonitus terribiles, quas antea vigore audiebantur, non fuerunt aiudata. Qui Beatissimus Papa Gregorius in præfata consecratione, & per totam octauam, & tribus festis S. Petri indulgentias 20. annorum, & totidem quadragenias concessit, verè pœnitentibus & confessis, omnibusq; ad sustentationem miraculosi luminis lampadarum leonum manus porrigentibus adiutrices septem annos, & septem quadragenias concessit. Hanc autem orationem atque diuinam revelationem nobis videlicet Petro Diacono patet fecit, quas ad scientiam posteriorum nos styli duximus officio transmittendas. Ego quoque Ioannes humilis Diaconus, & scriba Beatissimi patris Gregorij post ipsius transitum, eius vitam & actus in scriptis præcipiente Ioanne Pontifice redigi. Tandem Beatissimus Gregorius, cum sedisset annos 14 mensis 6. & diebus 10. plenus operibus boni migravit à corpore, fluxerunt autem anni ab Incarnatione Domini 606. *Hoc ad perpetuam cuius miraculi memoriam descripsi è vetusta membrana ex Archivis a Ludouico de Corbeaux viro pio & docto Eleemosynario eiusdem monasterij mihi exhibita.*

HUMANIA.

Mahometes ille impius, ab Ismaële originem ducens, Abdala patre, Hennina matre, vigesima tertia stirpe, nascitur an. 592. à quo & Arabes suam Hegiram incipiunt, ut postea dicā. Primus dux per an. 10. Arabum ceu Ismaelitarum, siue Saracenorum (vel à Sara vxore Abrahæ, vel potius à Sara monte, quem olim ipsi incolebant) eorumque propheta, edocetus à duobus Iudæis apostatis, & à Sergio & Ioanne hereticis Arrianis & Nestorianis, camelorum primum pastor, neque legere neque scribere sciens, ut ipse *Rom. 17* fatetur, mox diuite ducta vidua mercator, tandem Pseudopropheta ann. ætatis 40, obtentò Gabrielis nomine & congressu, legem ex Iudæis, Gentibus & Christianis compoluit, quam partim verbis & prodigiis mendacibus columbæ, tauri, comitialis morbi & lunæ, partim vi & armis infinitæ multitudini persuasit. *Zonaras, Cedrenus in Chronog. Diacon. lib. 18. rerum Rom. Blond. dec. 1. lib. 6. Vincen. in Specul. lib. 24. cap. 4. & alij hist.*

Anni
christi.

590

Anni
mundi.

4576

CONCIL. Romanum I & 2.
Greg. lib. 1. epist. 49. & lib. 4. epist. 88.
in quo & Iba epist. damnata est.

604

4690

Anni
mundi

4676

Hunc facile crediderim esse Antichristū, aut saltē regni Antichristi conditor. Nam *μαρτυρίς* reddit numerum hominis bestiæ 666. de quo Apoc. 13. Formæ *πάπις πάπιδος*. Deinde Martius, sanguinarius, legionarius rex suam legem non prædicatione, sed vi & armis firmandam statuit. Ut sit allusio ad Romanam Apostolici temporis legiōnem, quæ militibus 666. explebatur.

Et certe scopum Alcorani esse afferit prædicare, non esse tres aut plures Deos, sed unum sine participe. In colloquio ipsius cum Iudeis & in Alco, *passim*. Quod perinde est, ac si dixisset, ersi specioso trium aut plurium deorum velo virus tegat, sibi pro scopo propositum euertere Christi legem, gloriam, maiestatem, diuinitatem, è qua totum pendet Euangelium. Nam enim Participis nomine passim intelligit, inuestus in nos, qui eum diuinitatis consortem, participem, Dei filium, Deum de Deo profitemur, eaque de causa nos incredulos, idololatras, impios sceleratè appellat, & gladio ad id eiurandum cogi iubet. Quid contra Christum hostilius possit suscipi, quid magis esse antichristianum siue Christo contrarium?

Multum sudat in depellendo Magiæ criminis, quod sibi passim obiiciebatur, *cap. fine Azoara 20. 25. 42. 79. 90. 91.*

Amicos & socios habuit præcipuos, Eubocaran, Hally (cuius de Alcorano interpretationem sequuntur. Persæ) Zaid, Thalha, Bibelcomen, Arubait, & Haumar (quem vt fidissimum legis interpretem cæteri, complectuntur, Persis hostile odio habitis.) *Chronic. Sarac.* Moritur extremis annis Heraclij anno ætatis 40 pleuride, iuxta alias 63 cum regnasset apud Saracenos ann. 10. Quo anno natus est, Arabia tanta siccitate & penuria frugum afflita fuit, vt herbis vescerentur campestribus. *Rodericus. Toletæ.*

Lutherani & Calvinitæ Antichristi rei & nominis infamiam in alium suæ menti & conscientiæ conuenientissimè deriuant. [Nam ipsorum secta recta ad Mahometem spectat, nec ultra vnquam fuit Mahometismo propior, vt libro de Antichristo docebo.]

Legein suam versibus rhythmicis (*Azoa. 47.*) condidit, vt imperitæ multitudini esset suavitate cantus & Rithmi plausibilior. El-Phurcan nominauit, id est, sectiones, capita. Nam פְּרִיקָרְפָּה etiam Hebraicè hoc sonat, & eo vocabulo plerique libros suos inscriperunt, vt פְּרִיקָרְפָּה & פְּרִיקָרְפָּה (פְּרִיקָרְפָּה) quodd missam sibi à Deo fabularetur non simul, sed, vt Sibyllæ folia diuersis locis & temporibus, & sententiis discretis, ne quis in ea consequentiam, ordinem, rationem, sapientiam, curiosius, inquireret. Quare Odmen aliorum Mahometis successorum auxilio illam in integritatem primo collegisse notant, in *Chron. Saracen. Post Mahometem ann. 110.* Arabes nominarunt etiam Al-koran, id est, τὸ γράφων per excellentiam impiè, Sicut Hebrei קַרְאָה Kara, Scripturam sacram appellant.